ita tenet glo. Bart. & communiter Doctores in. 1. legatamē si de legatis, i. tradictrē, & benē Mat- thæus de Afflīctis decisione Neapolitanā 275. per totam, pricipiū numerū & est communis opinio secundū Antonium Gomez. d. 2. Tertii numerū & in 1. tom variarum cap. fin. de legati- num. 4. in ms. 1227. fol. 127. vbi additum est: *Nibi addit bonum verbum quod eo casu, quo traditio se sub commemora- ratione legati, incertum quod non sequor, catur, legatariū incrementū fructus rei fībi traditiz. Hoc rāmen verum non exi- tāt. Angul. 1. lib. 1. gloff. 2. mss. 17. 17. 17. 6. lib. 5. nouz collect. Regiz. e andē etiam supradictā sententiam testatur communem, plures Doctores pīo verā que parte refecens, & bene examinantes S. I. Fernandez in. d. 17. Faust. nov. 8. & sequentib. s. 11. 10. 12. 13. 14. in quoq 259 Inferens ex eo ad intellectum d. 170 & ad eius ampliationē, vt idem ē, & procedat, quando melioratē est facta in testamēto, si tradictr est possētio sim- plicerē, de qualitatē dico in mox tra- statu de Juramento confirmaz. 2. part. cap. 12. ms. 13. & sequentib. & nouis- simē per And. Angelum in. l. 1. gloff. 6. 260 num. 2. 8. tit. 6. lib. 5. nouz collect. Reg. Addendum est supradictis, quod etiam quasi contractua potest in testamento celebrari, l. si aūs. C. de iur. deliber. li. Panspauli. 6. pro hacred. ff. de sequentib. hæred. 11. Delictum etiam potest comi- muti in testamento, quod probat testa- jn. l. & p. p. p. p. p. in princip. ff. de liber. & postul. vbiā id notat. In. ff. nota- bili. 122 Item*
- alicum, idem tenet Bartol. n. 1. allegas 257 . illud tamē in proposito oportet cum: quā oblinisci, quād etiam si fīc legātū in testamēto, si tamen ex postfātōes legata, tradictr legatario per re- statorem, non facta commemorationē legati, sed simpliciter, tunc transit tale legatū in donationē inter viuos, & non potest renocari, scūc vero est, si tradictr fīc ex eandē precedētē lega- ti, quia tunc non mutat naturam legatū sed remanet legatum renocabile ad ver- hū statorem testatōe, ita tenet glo. Bart. & communiter Doctores in. 1. legatamē si de legatis, i. tradictrē, & benē Mat- thæus de Afflīctis decisione Neapolitanā 275. per totam, pricipiū numerū & est communis opinio secundū Antonium Gomez. d. 2. Tertii numerū & in 1. tom variarum cap. fin. de legati- num. 4. in ms. 1227. fol. 127. vbi additum est: *Nibi addit bonum verbum quod eo casu, quo traditio se sub commemora- ratione legati, incertum quod non sequor, catur, legatariū incrementū fructus rei fībi traditiz. Hoc rāmen verum non exi- tāt. Angul. 1. lib. 1. gloff. 2. mss. 17. 17. 17. 6. lib. 5. nouz collect. Regiz. e andē etiam supradictā sententiam testatur communem, plures Doctores pīo verā que parte refecens, & bene examinantes S. I. Fernandez in. d. 17. Faust. nov. 8. & sequentib. s. 11. 10. 12. 13. 14. in quoq 259 Inferens ex eo ad intellectum d. 170 & ad eius ampliationē, vt idem ē, & procedat, quando melioratē est facta in testamēto, si tradictr est possētio sim- plicerē, de qualitatē dico in mox tra- statu de Juramento confirmaz. 2. part. cap. 12. ms. 13. & sequentib. & nouis- simē per And. Angelum in. l. 1. gloff. 6. 260 num. 2. 8. tit. 6. lib. 5. nouz collect. Reg. Addendum est supradictis, quod etiam quasi contractua potest in testamento celebrari, l. si aūs. C. de iur. deliber. li. Panspauli. 6. pro hacred. ff. de sequentib. hæred. 11. Delictum etiam potest comi- muti in testamento, quod probat testa- jn. l. & p. p. p. p. p. in princip. ff. de liber. & postul. vbiā id notat. In. ff. nota- bili. 122 Item*
- alicum, idem tenet Bartol. n. 1. allegas 257 . illud tamē in proposito oportet cum: quā oblinisci, quād etiam si fīc legātū in testamēto, si tamen ex postfātōes legata, tradictr legatario per re- statorem, non facta commemorationē legati, sed simpliciter, tunc transit tale legatū in donationē inter viuos, & non potest renocari, scūc vero est, si tradictr fīc ex eandē precedētē lega- ti, quia tunc non mutat naturam legatū sed remanet legatum renocabile ad ver- hū statorem testatōe, ita tenet glo. Bart. & communiter Doctores in. 1. legatamē si de legatis, i. tradictrē, & benē Mat- thæus de Afflīctis decisione Neapolitanā 275. per totam, pricipiū numerū & est communis opinio secundū Antonium Gomez. d. 2. Tertii numerū & in 1. tom variarum cap. fin. de legati- num. 4. in ms. 1227. fol. 127. vbi additum est: *Nibi addit bonum verbum quod eo casu, quo traditio se sub commemora- ratione legati, incertum quod non sequor, catur, legatariū incrementū fructus rei fībi traditiz. Hoc rāmen verum non exi- tāt. Angul. 1. lib. 1. gloff. 2. mss. 17. 17. 17. 6. lib. 5. nouz collect. Regiz. e andē etiam supradictā sententiam testatur communem, plures Doctores pīo verā que parte refecens, & bene examinantes S. I. Fernandez in. d. 17. Faust. nov. 8. & sequentib. s. 11. 10. 12. 13. 14. in quoq 259 Inferens ex eo ad intellectum d. 170 & ad eius ampliationē, vt idem ē, & procedat, quando melioratē est facta in testamēto, si tradictr est possētio sim- plicerē, de qualitatē dico in mox tra- statu de Juramento confirmaz. 2. part. cap. 12. ms. 13. & sequentib. & nouis- simē per And. Angelum in. l. 1. gloff. 6. 260 num. 2. 8. tit. 6. lib. 5. nouz collect. Reg. Addendum est supradictis, quod etiam quasi contractua potest in testamento celebrari, l. si aūs. C. de iur. deliber. li. Panspauli. 6. pro hacred. ff. de sequentib. hæred. 11. Delictum etiam potest comi- muti in testamento, quod probat testa- jn. l. & p. p. p. p. p. in princip. ff. de liber. & postul. vbiā id notat. In. ff. nota- bili. 122 Item*

262. Item addo, quod contractus facti in testamento durant, tametsi testamentum sit invalidum. Bald. in l. final. argumento text. ibidem. ff. de reb. eorū, &c. quem & alios referens sequitur Mencha. vbi supra. n. 3. in fin. & iam ego de hoc ex facto consultus sta respondi: sequitur 265 etiam Paulus de Castro in l. 3. §. final. n. 5. de libe. & posthum, vbi vide, quod notabiliter infert ex hoc. An autem vi- tius est testamentum, videndum est Mencha. vbi supra, numer. 4. & quod contra factus in testamento, ut irrevo- cabilis, tradit, & bene probat plures al- legatos; contra alios plures, imo contra communem, ut ipse refert idem Me- chaca lib. 3. contra eum. vsfrequent. cap. 5. num. 1. & plures referens apud simile Pelaez de maioratib. 1. part. q. 3. 1. n. 2. & 7.
263. si Secundo colligendum est ex doctrina Bart. hic, quod sicut testator per partem potest querere suo hereditate. L. vñ. p. 2. si dñs probat. contra regulam text. in. 6. alteri. com. similib. de insul. ffp. insti- maziani & legatis. nro. quia is quod am- modò quasi heres est. vñ. in h. idempuz. qm. re legata. ff. de. usucap. L. quzdam sunt personz. §. 1. verific. is autem ff. de. ostendit. facit optimè, quod posuit Bart. 1. ff. l. huiusmodi. §. 1. Sempronius. verific. quanto quid si legatarius. ff. de. legat. 1. & quod notat Bald. q. 10. Salicet. n. 4. in. p. diceras. C. mandat.
264. Ecce igitur quād optimē constet iam intellectus dist. l. fin. C. de fidicem commis. sed adhuc carebit omni scrupulo, si co- fideres, quod ibi non testator, sed lex ipsa remittit ipsam solenitatem, quam etiam sine testibus confectam suo lex ministerio in toto conservat, & non mi- rum id. videri debet, cum solenitas hec testamentorum à iure ciuilium introduca- sit, vt supra latè conclusum est. Ergo 266 per eandem legem ciuilē poterit tol- li, præcipue in casu aliquo particula- per ipsam legem designato, vt in casu dict. l. final. qm. quidem non obstat huic motu. l. nemo potest, quia hic te- stator prohibetur legum formam, sub-
- stantiamque tollere, & eis derogare, non verò lex auferit facultatem sibi ipsi aliud statuendi, & ita est intelligenda materia hæc. Et sic cum his est finita & expedita prima oppositio Bartol. hic, extra glof.
- Secundò principaliter, extra glossam Bartol. opponit contra text. hunc text. in l. 1. ff. de milit. testamen. vbi licet mil- litibus testari quo modo velint, neque eorum testamentis obstat, si legū so- lenitas in eis non fuerit seruata. Et pro clariori intellegentia huius oppositionis Bart. oportet praemittere, quod si mili- tis domi agant, iure communi testari debent. l. no quidam putent. C. de testa- mento milit. si vero in militia sint cō- tentantur, & in tentorio velint sua testa- menta componere, duobus testibus tes- tamentum cōstare debet ad hoc ipsum vocatis. l. Diuus. ff. de testamento milit. si vero sint in expeditione ipsi, quando iam, vel prælium amminet, vele est com- missum, nullam seruant solenitatem, sed duos tantum testes esse oportet, qui probent illam fuisse militis vo- luntatem. l. Lucius. ff. de milit. testam. Quod privilegium & ad eos pertinet, quia nomina sua militis non fuerunt profesii, sed ibi casu reperiuntur. l. vnic. ff. de bonorum possel. ex testamento milit. &c. Ecce igitur, quod milites in suo testamento facere possunt, he leges in suo testamento locum habentes. Bartolus respondet, quod per legem potest remitti solenitas iuris ciuilis, non per testatorem, ut hic, & sic videtis (inquit Bartolus) quod principiū huius legis loquitur in priuato, per statutum enim bene potest fieri, ne leges locum ha- beant in testamento. Hæc sunt verba Bart. in quo meritisime est ab omnibus approbatu.
- Vnum tandem est, quod Bartol. in hac solutione presupponit, de cuius veritate apud multos sepe dubitatum est; posse ex statuti constitutione introduci, ut homo priuatus testetur cum minori testium numero, quā lege communi re- quisitus sit, vt si dicat statutum constare